
 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

1 
 

 
 
 

TEXTOVÁ ČÁST 
 
 
 
 
Řešeným územím je katastrální území obce Mořinka 699322, kraj Středočeský, okres Beroun. Rozloha katastru je 
702,87 ha.  
 
 
 
 

ČÁST A 
 
 
 
a) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
 
Územní plán vymezuje zastavěné území obce a zastavitelné plochy, které jsou zobrazeny v grafických přílohách: 
1. Výkres základního členění 
2. Hlavní výkres 
 
 
b) KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANA A ROZVOJ JEHO HODNOT 
 
Územní plán respektuje ochranu přírodního a kulturního dědictví. Zastavitelné plochy vymezuje v rozsahu 
přiměřenému současné velikosti obce. Pro zastavěné území a zastavitelné plochy stanovuje regulativy, které 
zaručí ochranu urbánní struktury, veřejného prostoru a venkovského charakteru zástavby. Pro nově zastavitelné a 
související plochy územní plán předepisuje pořízení regulačního plánu, který určí podrobné regulativy pro 
výstavbu a řešení veřejného prostoru. Ve volné krajině územní plán vytváří podmínky pro rozvoj turistiky zvýšením 
propustnosti krajiny, navrhuje opatření k zvýšení retence dešťových vod a navrhuje doplnění liniových prvků 
zeleně. 
Územní plán vytváří podmínky pro přestavbu bývalých stájí hovězího dobytka na jiné komerční využití 
s převažující funkcí bydlení. V případě přestavby na krátkodobé ubytování, může toto zařízení doplnit občanské 
vybavení v obci a rozšířit nabídku pro rekreaci. 
Z důvodů ochrany přírodních kvalit územní plán nevytváří podmínky pro rozvoj chatových kolonií. Územní plán 
také neumožňuje výstavbu fotovoltalických elektráren a z důvodů ochrany památkových hodnot na území VPZ 
nepřipouští instalaci střešních fotovoltalických a solárních panelů. 
 
Přehled navrhovaných změn funkčního využití ploch je v tabulce 1 
 
 
c) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU 
SÍDELNÍ ZELENĚ 
 
Zastavěné území obce je stabilizované, beze změn, které by narušovaly charakter zástavby s výjimkou navržené 
plochy přestavby bývalých stájí hovězího dobytka na jiné komerční využití s převažující funkcí bydlení, 
krátkodobého ubytování. 
Na východní straně obce zastavitelné plochy doplňují jednostranně zastavěnou ulici. Dostatečně široký příčný 
profil umožní realizaci plochy zeleně na veřejných prostranstvích přirozeně navazující na původní historickou 
náves. Mezi zastavitelnými plochami jsou navrženy cézury zaručující propojení veřejného prostoru a volné krajiny. 
Na severní straně zastavěného území a zastavitelných ploch je vymezena plocha pro retenční opatření k likvidaci 
dešťových vod. Její součástí budou i porosty, které vytvoří přirozený přechod zástavby do volné krajiny. 
Místní občanské vybavení se doplňuje plochou pro fotbalové hřiště za západní hranicí zastavěného území a 
plochou pro umístění hřbitova v místě bývalého písníku. Po obvodu fotbalového hřiště je navržena ochranná a 
izolační zeleň, která vytvoří přirozenější přechod urbanizované plochy do volné krajiny. 
Náves v Mořince je upravena tradičním způsobem – řídce vysazené vzrostlé stromy v  travnaté ploše. Obdobná 
úprava pokračuje východním směrem k hranici zastavěného území. Tento způsob úpravy bude zachován. Obnova 

výsadby stromů bude probíhat postupně podle momentálního stavu jednotlivých stromů. V první fázi budou 
doplněny chybějící stromy dle analýzy původní hustoty výsadby. 
Zeleň po obvodu zastavěného území je tvořena původně ovocnými zahradami jednotlivých usedlostí, do návsi 
jsou orientovány nevelké květinové předzahrádky, nebo je přímo na hranici pozemku umístěna stavba. Tento 
způsob řešení zeleně v zastavěném území bude vzhledem k památkové hodnotě obce zachován a měl by být 
uplatněn i v zastavitelných plochách. 
Pro zastavitelné plochy ve východní části obce a související plochy zeleně bude pořízen regulační plán, který 
bude konkretizovat stavební regulativy, řešení veřejného prostoru a retenčního opatření vně zastavitelného území. 
 
Vymezení zastavitelných ploch, nezastavitelných ploch a ploch přestavby je v tabulce 2 
 
d) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMISŤOVÁNÍ 
 
Koncepce občanského vybavení 
 
Územní plán doplňuje místní občanské vybavení návrhem plochy pro fotbalové hřiště za západní hranicí 
zastavěného území a plochou pro umístění hřbitova v místě bývalého písníku. 
Územní plán vytváří podmínky pro přestavbu bývalých stájí hovězího dobytka na jiné komerční využití 
s převažující funkcí bydlení. 
 
Koncepce dopravní infrastruktury 
 
Současný komunikační skelet se nemění. Územní plán vytváří podmínky pro umístění přeložky silnice II/116. Pro 
přeložku silnice II./116 je vymezen koridor, který je z části daný VÚC PR (koridor pro umístění veřejně prospěšné 
stavby) a z části vychází z podkladu Krajského úřadu Středočeského kraje (územní rezerva). 
Při přípravě přeložky II/116 bude respektován požadavek na souběžné vedení odděleného pásu pro cyklisty. 
Ve vazbě na křižovatku II/116 a „Cestu císařovny Elišky“ resp. odbočení do obce po silnici III/11622 je vymezena 
plocha pro parkoviště návštěvníků hřbitova i turistů. 
Neprůjezdné a slepé komunikace budou splňovat požadavky na možnost otáčení požární techniky. 
 
Koncepce technické infrastruktury 
 
Pro zlepšení stavu technické infrastruktury v obci územní plán navrhuje trasy vodovodu a plochu pro umístění 
vodojemu v rámci projektu dobrovolného svazku obcí TřeMoLe. Nově vybudovaný vodovod bude dimenzován tak, 
aby splňoval požadavky na zásobování obce hasební vodou o vydatnosti 4 l/s při tlaku 0,2 MPa a rychlosti 
proudění 0,8m/s v nejvýše položeném hydrantu. Na obecním vodovodu budou instalovány nadzemní požární 
hydranty. Nadzemní hydranty nesmí být umisťovány v plochách komunikací. Vodovodní vedení nebude 
umisťováno podélně v tělese silnice. 
Územní plán navrhuje trasu tlakové kanalizace pro odvod odpadních vod z obce. Odvod bude prováděn výtlakem 
do nejbližší šachty gravitační kanalizace obce Lety v souběhu s plánovanou trasou vodovodního řadu svazku obcí 
TřeMoLe. Vedení kanalizace nebude umisťováno podélně v tělese silnice. 
Karlické údolí není zahrnuto do projektu zásobování vodou svazku obcí TřeMoLe, ani pro lokalitu není navržena 
splašková kanalizace. Jako zdroje pitné vody budou využívány vlastní studny nebo vrty. Splašková kanalizace 
bude jímána v žumpách. 
Územní plán umožňuje umisťovat kanalizační stoky do ploch zemědělských a podmíněně přípustně do ploch 
přírodních.  
Dešťové vody budou likvidovány vsakem. K retenci dešťových vod slouží vsakovací nádrž a vodní plocha v rámci 
zeleně na veřejných prostranstvích na návsi a vodní plocha v Karlickém údolí. V plochách smíšených 
nezastavěného území je možné umisťovat zařízení (poldry) k ochraně území před škodlivými vlivy povrchových 
vod a zachycení části vody při povodňových událostech. V případě Karlického údolí s ohledem na ochranu 
vodních zdrojů. 
Dešťové vody z komunikací se budou částečně vsakovat v příkopech, částečně budou svedeny podpovrchovou 
kanalizací do retenčních a vodních ploch. 
Pro ochranu před vodní erozí a k zvýšení retence v území je navržena plocha severně od zastavěného území 
historické části obce a zastavitelných ploch. 
V obci Mořinka byla provedena elektrifikace s ohledem na předpokládaný rozvoj obce. 
V řešeném území byla provedena plynofikace s ohledem na předpokládaný rozvoj obce. 
V řešeném území v jihovýchodní části Karlického údolí jsou podél hranice katastru provedeny řady vodovodu a 
kanalizace napojené na systémy infrastruktury v Karlíku. 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

2 
 

V řešeném území není navržena žádná skládka. Směsný domovní odpad, tříděný odpad a nebezpečný odpad se 
budou odvážet a ukládat na skládky mimo řešené území obce. 
e) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 
 
Koncepce uspořádání krajiny 
 
Územní plán respektuje přírodní hodnoty v řešeném území a nenavrhuje změny v koncepci uspořádání krajiny. 
Podíl obhospodařovaných zemědělských ploch, ploch lesních, přírodních a smíšených nezastavěného území je 
vyvážený. Územní plán navrhuje doplnění plochy smíšené nezastavěného území v linii podél turistické značky 
z Karlíka na Karlštejn a ochranou a izolační zeleň podél nově navrhované turistické značky v severojižním směru. 
Severně od zastavěného území historické části obce a zastavitelných ploch je nevrženo území pro zvýšení 
retence dešťových vod, které mimo retenčních opatření umožní výsadbu dřevin. Po obvodu navrženého 
fotbalového hřiště je navržena ochranná a izolační zeleň. Tato opatření vytvoří v území přirozenější přechod 
zastavěného území a urbanizovaného prostoru do volné krajiny. 
V JV části Karlického údolí je navržena rekultivace rybníku. V souvislosti s ní bude v rámci plochy smíšené 
nezastavěného území navržen poldr pro retenci části záplavové vlny Karlického potoka. 
 
Významné krajinné prvky 
V území se nenachází registrovaný krajinný prvek. Na hranici k.ú. Hlásná Třebáň v jižním cípu řešeného území je 
neregistrovaný VKP Suchá mez, bližší údaje nezjištěny. Významnými prvky ze zákona jsou všechny lesní porosty. 
Jiné VKP územní plán nenavrhuje. 
 
Vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití 
 
Přehled navrhovaných změn v koncepci uspořádání krajiny je v tabulce 3 
 
Územní systém ekologické stability 
 
Nadregionální ÚSES 
Jižní částí území prochází osa teplomilně doubravní nadregionálního biokoridoru 56 Karlštejn, Koda - K59. V 
souladu se směrem osy je vymezen nadregionální biokoridor v šířce cca 50 m.  Celé území je v ochranné zóně 
NRBK. S přerušením zemědělskou půdou ve středu jižního okraje území celá trasa prochází lesními porosty, 
vesměs teplomilnými doubravami a dubohabřinami. Biokoridor ústí do regionálního biocentra 1416 Karlické údolí 
na dně Kralického údolí. 
NRBK 56 je veden ve třech osách – teplomilně doubravní (v řešeném území), ose vodní (Berounka) a mezofilně – 
hájové (jižně od Berounky).  
Na západní hranici přiléhá území k nadregionálnímu biocentru 22 Karlštejn – Koda, do území však nezasahuje. 
 
Regionální ÚSES 
Zalesněná východní část území nad Karlickým údolím je v regionálním biocentru 1416 Karlické údolí. Vymezení 
dle ÚTP NR a R ÚSES a vymezení dle VÚC PR je v návrhu ÚP Mořinka korigováno dle hranice PR Karlické údolí 
a hranice EVL  Karlické údolí. 
Na východě biocentrum zasahuje za hranici k. ú. Mořinka. 
Dle VÚC PR ze SZ cípu biocentra Karlické údolí odbočuje západním směrem k NRBC Karlštejn - Koda regionální 
biokoridor. V návrhu je označen jako nefunkční, jeho trasa resp. existence. 
 
Lokální ÚSES 
Do území nezasahuje síť lokálního ÚSES (lokální biokoridor). Lokální biocentra jsou vložena do nadregionálního 
biokoridoru v intervalu  400-700 m ve shodě s metodikou vymezerování ÚSES. Všechna tato biocentra jsou 
vymezena v lesních porostech jako funkční. Oproti předcházejícím verzím je vloženo ještě biocentrum 6 Ve 
skalách. Podkladem pro vymezení lokálních biocenter v lesních porostech jsou hranice rozdělení lesa, lesní cesty 
a hranice lesních katastrálních pozemků. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Název 1 V Hradišti 1 2 Polička 3 V Hradišti 

Typ lokální BC vložené lokální BC vložené lokální BC vložené 

Vymezení vymezené funkční vymezené funkční vymezené funkční 

Výměra 4,1 ha 3 ha 3 ha 

Popis lesní porost lesní porost lesní porost 

Dotčené 
pozemky 

283/1 283/1 283/1, 295/1 

 
 
 

Název 4 V Dibří 5 Na Placech 6 Ve Skalici 

Typ lokální BC vložené lokální BC vložené lokální BC vložené 

Vymezení vymezené funkční vymezené funkční vymezené funkční 

Výměra 4,2 ha 3,3 ha 4,4 ha 

Popis lesní porost lesní porost lesní porost 

Dotčené 
pozemky 

445/6, 445/24, 445/33, 
445/23, 445/39 

470/1 470/1 

 
 
Prostupnost krajiny 
 
V řešeném území ve směru východ západ je funkční turistická trasa z Karlíka na Karlštejn. V územním plánu je 
v souladu se záměrem navržena jako naučná stezka „Cesta císařovny Elišky“. 
Ve směru sever jih je navržena nová turistická trasa ve stopě původní polní cesty. Předpokládá se pokračování na 
sever ve směru Mořina a na jih do Hlásné Třebáně resp. Řevnic. Navržená turistická trasa tečuje západní část 
historické zástavby obce. Jak z nové turistické trasy, tak i z „Cesty císařovny Elišky“ je navrženo odbočení na 
návrší nad Mořinkou, kde je umístěn novodobý „menhir“ a odkud je dobrý rozhled do údolí Berounky. 
Ve vazbě na křižovatku II/116 a „Cestu císařovny Elišky“ resp. odbočení do obce je vymezena plocha pro 
parkoviště. Parkoviště bude sloužit pro návštěvníky CHKO i návštěvníky hřbitova. Vazba na křižovatku bude 
zachována i v projektu přeložky II/116. 
 
Protierozní opatření, ochrana před povodněmi 
 
Pro zvýšení retence dešťových vod v území a k ochraně proti vodní erozi je vymezena plocha na severní straně 
zastavěného území historické části obce a navazujících zastavitelných ploch. 
Na vodních tocích v řešeném území nejsou vyhlášena inundační pásma. 
 
Rekreace 
 
Územní plán vytváří podmínky pro rozvoj turistiky návrhem nových turistických tras. 
Na západním okraji historické části obce je navrženo fotbalové hřiště, které bude sloužit pro klubová utkání i 
rekreační hru. 
Územní plán vytváří podmínky pro přestavbu bývalých stájí hovězího dobytka na jiné komerční využití 
s převažující funkcí bydlení. V případě přestavby na krátkodobé ubytování, může toto zařízení doplnit občanské 
vybavení v obci a rozšířit nabídku pro rekreaci. 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

3 
 

Rozvoj chatových kolonií a transformace chat na stavby k trvalému bydlení s ohledem na ochranu přírodních 
hodnot v území nejsou přípustné. 
Dobývání nerostů 
 
V řešeném území se netěží nerostné suroviny ani nejsou evidována jejich výhradní ložiska a prognózní zdroje. 
 
 
f) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
 
Obecné regulativy 
 

- V celém řešeném území respektovat podmínky CHKO Český kras a ochrany přírody. 
- Nová zástavba bude v souladu s charakterem zástavby a urbanistického uspořádání území VPZ Mořinka. 
- Projektová dokumentace staveb umisťovaných v řešeném území a změn současných staveb bude 

vyhotovena autorizovaným architektem. 
- Všechny stavby a pozemky splní požadavky na parkovací stání vyvolané funkčním využitím na vlastním 

pozemku. 
- Všechny stavby splní požadavky na likvidaci dešťových vod na vlastním pozemku. 
- Přístupové komunikace musí splňovat podmínky pro příjezd a přístup požární techniky a integrovaného 

záchranného systému. 
- Na pozemních komunikacích se nesmí umisťovat nadzemní hydranty; při umisťování nadzemních 

hydrantů budou vytvořeny předpoklady pro dodržení min. bezpečnostního odstupu a průchozího prostoru 
dle ČSN. 

- Pro výsadby budou vybrány místně příslušné druhy listnatých dřevin. 
- V nezastavěném území lze umisťovat stavby, zařízení a jiná opatření, která jsou v souladu se zákonem č. 

183/2006Sb., § 103, odst. 1. písm. a) 2., 3., 6., odst. 1. písm. b) 3., 4. 
- V nezastavěném území lze umísťovat informační systémy o přírodě a krajině a o místní historii. 

 
Nepřípustné využití obecně 
 

- Pokud není uvedeno jinak, je v rámci jednotlivých funkčních využití nepřípustné umisťovat stavby a 
zařízení, které nejsou v souladu s hlavním a přípustným popřípadě podmíněně přípustným využitím. 

 
 
f.1.) ZASTAVITELNÉ PLOCHY 
 
SV - Smíšené obytné venkovské využití ve stabilizovaných plochách v území VPZ 
 
Prostorové uspořádání 

- Chráněná je zejména urbanistická struktura a hmotové uspořádání zástavby. 
- U stávajících staveb na celém území VPZ je chráněný tradiční vzhled fasád a střech a použití tradičních 

materiálů. 
- Nové stavby nebo změny stavby mohou být umisťovány výhradně na původních stavebních parcelách 

budov nebo jejich částí, které se nedochovaly. 
- Pro změny dokončených staveb, které plní funkci bydlení, jsou přípustné pouze stavební úpravy (stavební 

zákon §2, odst. (5)c). 
- Novostavby a změny staveb na celém území VPZ budou respektovat tradiční vzhled fasád a střech 

v tradičních materiálech. 
- Novostavby mohou být maximálně dvoupodlažní včetně podkroví a maximálně s jedním podzemním 

podlažím. Výška hřebene spádových střech bude respektovat okolní výškovou hladinu. 
- Na území VPZ Mořinka se nesmějí umisťovat střešní fotovoltalické a solární panely. 

 
Hlavní využití 

- Stavby a pozemky plnící funkci bydlení. 
 
Přípustné využití 

- Stavby a pozemky určené k drobnému podnikání v oblasti služeb, občanského vybavení, k nerušící 
výrobě a nerušícímu drobnému zemědělství a chovatelství místního významu. 

- Stavby a pozemky pro dopravní obsluhu, technickou infrastrukturu, veřejná prostranství. 
- Stavby a pozemky pro rekreaci. 

 
 
Nepřípustné využití 

- Nepřípustné jsou stavby a zařízení, které svým provozováním narušují užívání staveb a zařízení ve svém 
okolí a které svými účinky snižují kvalitu prostředí souvisejícího území a svým charakterem a kapacitou 
nepřiměřeně navyšují dopravní zátěž v území. 

 
SV1 - Smíšené obytné venkovské využití ve stabilizovaných plochách navazujících na VPZ 
 
Prostorové uspořádání 

- Chráněná je urbanistická struktura a hmotové uspořádání zástavby. 
- U stávajících staveb v pohledově exponovaných částech zástavby je chráněný tradiční vzhled fasád a 

střech a použití tradičních materiálů. 
- Novostavby a změny staveb v pohledově exponovaných částech zástavby budou respektovat tradiční 

vzhled fasád a střech v tradičních materiálech. 
- Stavby mohou být maximálně dvoupodlažní včetně podkroví a maximálně s jedním podzemním podlažím. 

Výška hřebene spádových střech bude respektovat okolní výškovou hladinu. 
- Minimální velikost parcely pro umístění stavby je 800m2. 
- Maximální zastavitelná plocha je 25% z celkové plochy parcely. 
- Minimální podíl nezpevněných vegetačních ploch je 60% z celkové plochy parcely. 
- Maximální podíl zpevněných ploch je 15% z celkové plochy parcely. 
- Případné fotovoltaické články a solární panely je možné umisťovat pouze tak, aby nenarušovaly 

pohledové vazby s VPZ. 
 
Hlavní využití 

- Stavby a pozemky plnící funkci bydlení. 
 
Přípustné využití 

- Stavby a pozemky určené k drobnému podnikání v oblasti služeb, občanského vybavení, k nerušící 
výrobě a nerušícímu drobnému zemědělství a chovatelství místního významu. 

- Stavby a pozemky pro dopravní obsluhu, technickou infrastrukturu, veřejná prostranství. 
- Stavby a pozemky pro rekreaci. 

 
Nepřípustné využití 

- Nepřípustné jsou stavby a zařízení, které svým provozováním narušují užívání staveb a zařízení ve svém 
okolí a které svými účinky snižují kvalitu prostředí souvisejícího území a svým charakterem a kapacitou 
nepřiměřeně navyšují dopravní zátěž v území. 

 
SV2 - Smíšené obytné venkovské využití ve stabilizovaných plochách V Hradišti, V Chaloupkách a V 
Karlíku 
 
Prostorové uspořádání 

- U stávajících staveb v pohledově exponovaných částech zástavby je chráněný tradiční vzhled fasád a 
střech a použití tradičních materiálů. 

- Změny staveb v pohledově exponovaných částech zástavby budou respektovat tradiční vzhled fasád a 
střech v tradičních materiálech. 

- Stavby mohou být maximálně dvoupodlažní včetně podkroví a maximálně s jedním podzemním podlažím. 
Výška hřebene spádových střech bude respektovat okolní výškovou hladinu. 

- Minimální velikost parcely pro umístění stavby je 800m2. 
- Maximální zastavitelná plocha je 20% z celkové plochy parcely. 
- Minimální podíl nezpevněných vegetačních ploch je 65% z celkové plochy parcely. 
- Maximální podíl zpevněných ploch je 15% z celkové plochy parcely. 

 
Hlavní využití 

- Stavby a pozemky plnící funkci bydlení. 
 
Přípustné využití 

- Stavby a pozemky určené k drobnému podnikání v oblasti služeb, občanského vybavení, k nerušící 
výrobě a nerušícímu drobnému zemědělství a chovatelství místního významu. 

- Stavby a pozemky pro dopravní obsluhu, technickou infrastrukturu, veřejná prostranství. 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

4 
 

- Stavby a pozemky pro rekreaci. 
 
 
 
Nepřípustné využití 

- Nepřípustné jsou stavby a zařízení, které svým provozováním narušují užívání staveb a zařízení ve svém 
okolí a které svými účinky snižují kvalitu prostředí souvisejícího území a svým charakterem a kapacitou 
nepřiměřeně navyšují dopravní zátěž v území. 

 
SV3 - Smíšené obytné venkovské využití v zastavitelných plochách změn 
 
Plochy Z 1, Z 2, Z 3, Z 4, Z 5 pro umístění RD 
 
Prostorové uspořádání 

- Pro plochy změn bude vypracován regulační plán, který stanoví parcelní dělení a podrobnější hmotové a 
stavební regulativy pro výstavbu v území. Regulační plán bude řešit i související plochy zeleně na 
veřejných prostranstvích Z 8, Z 9, Z 10, Z19 a plochy pro zvýšení retence dešťových vod Z 7. Regulační 
plán vymezí zastavitelné části parcel přiléhající k stávající komunikační síti a nezastavitelné části parcel 
určené pro zahrady, které budou orientované do volné krajiny. V zastavitelné části parcely bude umístěna 
maximálně jedna stavba s hlavním využitím. 

- Stavby mohou být maximálně dvoupodlažní včetně podkroví a maximálně s jedním podzemním podlažím. 
- Minimální velikost parcely pro umístění stavby je 1 200 m2. 
- Maximální zastavitelná plocha je 20% z celkové plochy parcely. 
- Minimální podíl nezpevněných vegetačních ploch je 65% z celkové plochy parcely. 
- Maximální podíl zpevněných ploch a ploch, ve kterých  je možné umístit stavby a zařízení v souladu s § 

103, odst. 1. a)1., 4., 5., d)5 stavebního zákona, je 15% z celkové plochy parcely. 
- Hlavní vjezdy na parcely budou výhradně ze stávající komunikační sítě. Každá parcela bude mít 

maximálně jednu přípojku do každé ze sítí veřejné technické infrastruktury. 
- Každý rodinný dům bude mít na vlastní parcele minimálně dvě parkovací stání a to buď volná nebo 

s přístřeškem nebo v garáži. Přístřešky a garáže se započítávají do zastavěných ploch. 
- Dešťové vody budou likvidovány na každé parcele samostatně prokazatelným způsobem. 

 
Hlavní využití 

- Stavby a pozemky plnící funkci bydlení v rodinných domech. 
 
Přípustné využití 

- Stavby a pozemky určené k drobnému podnikání v oblasti služeb, občanského vybavení, k nerušící 
výrobě a nerušícímu drobnému zemědělství a chovatelství místního významu. 

 
Nepřípustné využití 

- Nepřípustné jsou stavby a zařízení, které svým provozováním narušují užívání staveb a zařízení ve svém 
okolí a které svými účinky snižují kvalitu prostředí souvisejícího území a svým charakterem a kapacitou 
nepřiměřeně navyšují dopravní zátěž v území. 

 
RI - Rekreace ve stabilizovaných plochách 
 
Prostorové uspořádání 

- Prostorové uspořádání se nemění, umísťování nových staveb v chatových koloniích i mimo ně není 
dovoleno. Přípustné jsou změny staveb ve stávajících objemech staveb umožňující  zlepšení hygienických 
standardů. 

 
Hlavní využití 

- Individuální - rodinná rekreace. 
 
Přípustné využití 

- Stavby a pozemky pro dopravní obsluhu, technickou infrastrukturu, veřejná prostranství. 
- Plochy pro drobné sportovní aktivity jako například volejbal, nohejbal. 

 
Podmíněně přípustné využití 

- Zařízení a pozemky pro nakládání s povrchovými vodami, pro ochranu před jejími škodlivými vlivy a před 
suchem, pro regulaci vodního režimu. 

 
Nepřípustné využití 

- Stavby a zařízení, které nejsou v souladu s hlavním a přípustným využitím. 
OV - Občanské vybavení – veřejná infrastruktura ve stabilizovaných plochách 
 
Prostorové uspořádání 

- Prostorové uspořádání se nemění, umísťování nových staveb není dovoleno. Přípustné jsou změny 
staveb související s využitím staveb. 

 
Hlavní využití  

- Stavby a pozemky sloužící veřejné správě, sociálním a zdravotním službám, vzdělávání, 
výchově, zařízení kultovní a kulturní. 

 
Přípustné využití 

- Stavby a pozemky související technické a dopravní infrastruktury, bydlení v obecních bytech, zařízení 
obchodní a stravovací místního významu. 

 
Nepřípustné využití 

- Nepřípustné jsou stavby a zařízení, které svým provozováním narušují užívání staveb a zařízení ve svém 
okolí a které svými účinky snižují kvalitu prostředí souvisejícího území a svým charakterem a kapacitou 
nepřiměřeně navyšují dopravní zátěž v území. 

 
OM - Občanské vybavení – komerční zařízení malá a střední 
 
Plocha P 1, přestavba stájí hovězího dobytka 
Prostorové uspořádání 

- Při přestavbě stájí hovězího dobytka zmírnit nepříznivé působení délky původní stavby hmotovým 
členěním nebo členěním fasády. Výška hřebene a římsy původní stavby jsou maximální. 

- Nově umisťované stavby budou mít maximálně dvě nadzemní podlaží včetně podkroví a jedno podlaží 
podzemní. Výška hřebene sedlové střechy musí respektovat okolní výškovou hladinu. Minimální 
vzdálenost novostavby od hranic parcel severně od plochy P1 je 15 m. 

- Minimální velikost parcely pro umístění stavby je 1 200m2. 
- Maximální zastavitelná plocha je 15% z celkové plochy P1. 
- Minimální podíl nezpevněných vegetačních ploch je 65% z celkové plochy P1. 
- Maximální podíl zpevněných ploch je 20% z celkové plochy P1. 
- Podél jižní a západní hranice plochy budou provedeny výsadby z místně příslušných druhů listnatých 

dřevin. 
 
Hlavní využití  

- Stavby a pozemky sloužící k bydlení, přechodnému ubytování, stravování a službám. 
 
Přípustné využití 

- Stavby a pozemky související dopravní a technické infrastruktury. 
- Stavby a pozemky pro rekreaci, sport a tělovýchovu. 

 
Nepřípustné využití 

- Nepřípustné jsou stavby a zařízení, které svým provozováním narušují užívání staveb a zařízení ve svém 
okolí a které svými účinky snižují kvalitu prostředí souvisejícího území a svým charakterem a kapacitou 
nepřiměřeně navyšují dopravní zátěž v území. 

 
OS - Občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení 
 
Plocha Z 11 
 
Prostorové uspořádání 

- Stavby, které svým měřítkem nenarušují krajinný rámec. 
- Stavby mohou být maximálně dvoupodlažní včetně podkroví a maximálně s jedním podzemním podlažím. 
- Maximální zastavitelná plocha je 5 % z celkové plochy Z 11. 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

5 
 

 
Hlavní využití 

- Fotbalové hřiště. 
- Parkoviště pro uživatele a návštěvníky fotbalového hřiště. 

 
Přípustné využití 

- Nezbytné doplňkové stavby k provozování tělovýchovy a sportu jako např. sociální zařízení, šatny, 
občerstvení apod. 

- Nezbytné plochy související dopravní a technické infrastruktury. 
 
OH - Občanské vybavení – hřbitovy 
 
Plocha Z 13 
 
Prostorové uspořádání 

- Stavby, které svým měřítkem nenarušují krajinný rámec, 
- Stavby s jedním nadzemním podlažím, 
- Pro výsadby dřevin budou použity místně příslušné druhy. 

 
Hlavní využití 

- Stavby a pozemky sloužící pro účely pohřbívání a provozu hřbitova. 
- Plochy vegetační. 

 
Přípustné využití 

- Doplňkové stavby nezbytné pro provoz hřbitova, související technická a dopravní infrastruktura včetně 
parkování. 

 
DS - Dopravní infrastruktura – silniční 
 
Komunikace, cesty, plocha Z 14 (parkoviště), přeložka silnice II/116 
 
Prostorové uspořádání 
Pro stavbu přeložky silnice II/116 se ukládá: 

- Vybudovat v souběhu se silnicí oddělený pás pro cyklisty. 
- V souběhu se silnicí vymezit pás ochranné a izolační zeleně. 
- V plochách ochranné a izolační zeleně provést výsadby stromořadí z místně příslušných listnatých druhů 

dřevin. 
- V přípravě úprav stávajících komunikací a navrhování nových budou u neprůjezdných a slepých 

komunikací splněny požadavky na otáčení požární techniky 
 
Hlavní využití 

- Stavby a pozemky sloužící pro silniční, cyklistickou, pěší dopravu a parkování. 
 
Přípustné využití 

- Stavby technické infrastruktury, které nejsou v kolizi s hlavním využitím. 
- Stavby doplňkové související s hlavním využitím. 

 
TI - Technická infrastruktura- inženýrské sítě 
 
Plocha Z 15 (vodojem) 
 
Hlavní využití 

- Stavby a pozemky sloužící pro umístění staveb a zařízení technické infrastruktury určených územním 
plánem. 

 
 
f.2.) NEZASTAVITELNÉ PLOCHY 
 
ZV - Zeleň na veřejných prostranstvích 
 

Stabilizované plochy ZV, plochy Z 8, Z 9, Z 10, Z 19 
 
Prostorové uspořádání 

- Pro plochy změn zeleně na veřejných prostranstvích bude zpracován regulační plán jako součást 
regulačního plánu pro zastavitelné plochy Z 1 až Z 5 a plochu Z 7. 

- Veřejné prostranství v zástavbě vymezené hranicemi soukromých pozemků. 
- Kaplička Sv. Pavla na p. č. 77, památkově chráněná stavba rejstříkové č. 3360. 
- Řídce vysázené vzrostlé stromy v travnaté ploše. 
- Travní porosty, stromové solitéry, stromořadí, skupiny stromů, keřové skupiny. 
- Výsadby z místně příslušných listnatých druhů dřevin. 
- Plochy pro komunikace a obecní mobiliář. 
- Minimální šířka ploch Z 8, Z 9 a Z 10 je 5 m mezi hranicemi pozemků. 

 
Hlavní využití 

- Plochy veřejných prostranství s přírodní nebo parkovou úpravou. 
- Plochy dopravní infrastruktury. 

 
Přípustné využití 

- Plochy pro umístění mobiliáře jako např. lavičky, informační tabule, vodní prvky apod. 
- Plochy pro umístění mobiliáře dětských hřišť, drobných sportovních hřišť jako např. volejbal, nohejbal 

petanque apod. 
- Plochy pro umístění nezbytných staveb a zařízení technické infrastruktury. 
- Plochy pro umístění kontejnerů pro sběr tříděného odpadu. 
- Plochy pro umístění drobných staveb dopravní infrastruktury jako např. přístřešek autobusové zastávky. 
- Pěší a turistické trasy. 

 
ZO - Zeleň ochranná a izolační 
 
Stabilizované plochy, plochy Z 12, Z 16, Z 17 
 
Prostorové uspořádání 

- Porosty přírodního charakteru doprovázející silnice a pěší trasy. 
- Travní porosty, keřové skupiny, stromořadí, skupiny stromů. 
- Výsadby z místně příslušných listnatých druhů dřevin, ovocné stromy. 

 
Hlavní využití 

- Ochrana proti negativním účinkům větrné eroze a eroze z dešťových vod v krajině. 
- Ochrana tradičních hodnot kulturní krajiny v území. 

 
Přípustné využití 

- Stavby a pozemky pro zařízení dopravní a technické infrastruktury. 
- Pěší a turistické trasy. 

 
RE - Plochy pro zvýšení retence dešťových vod v území 
 
Plochy Z 6, Z 7 
 
Prostorové uspořádání 

- Pro plochu Z 7 bude zpracován regulační plán jako součást regulačního plánu pro zastavitelné plochy Z 1 
až Z 5 a související plochy zeleně na veřejných prostranstvích Z 8, Z 9, a z 10. 

- Přirozenější přechod zastavěného území a urbanizovaného prostoru do volné krajiny. 
- Porosty přírodního charakteru s retenčními průlehy. 
- Travní porosty, keřové skupiny, stromové solitéry, skupiny stromů. 

 
Hlavní využití 

- Ochrana proti negativním účinkům větrné eroze a eroze z dešťových vod v krajině. 
 
Přípustné využití 

- Cesty pro zemědělskou mechanizaci. 
 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

6 
 

W - Plochy vodní a vodohospodářské 
 
Stabilizované plochy 
 
 
Prostorové uspořádání 

- Vymezené vodní plochy vyžadují rekultivaci včetně vytvoření přirozených přírodních břehů a břehových 
porostů. 

 
Hlavní využití 

- Vodní plochy, vodoteče. 
- Retence dešťových vod a odvod povrchových vod z řešeného území. 

 
Přípustné využití 

- Zařízení a pozemky pro nakládání s povrchovými vodami, pro ochranu před jejími škodlivými vlivy a před 
suchem, pro regulaci vodního režimu. 

 
NZ - Plochy zemědělské 
 
Stabilizované plochy 
 
Hlavní využití 

- Pozemky k zemědělskému hospodaření, pěstební plochy, pastviny. 
 
Přípustné využití 

- Cesty pro zemědělskou mechanizaci. 
- Stavby a pozemky pro dopravní a technickou infrastrukturu. 
- Pěší a turistické trasy. 
- Přístupové cesty k stávajícím chatovým koloniím. 

 
Podmíněně přípustné využití 

- Doprovodné stavby pro zemědělské hospodaření v souladu s obecnými regulativy územního plánu. 
 
NL - Plochy lesní 
 
Stabilizované plochy 
 
Hlavní využití 

- Pozemky určené k plnění funkce lesa. 
 
Přípustné využití 

- Cesty pro mechanizaci k obhospodařování lesa. 
- Pěší a turistické trasy. 
- Přístupové cesty k stávajícím chatovým koloniím. 

 
Podmíněně přípustné využití 

- Zařízení a pozemky pro nakládání s povrchovými vodami, pro ochranu před jejími škodlivými vlivy a před 
suchem, pro regulaci vodního režimu. 

- Doprovodné stavby pro lesní a myslivecké hospodaření v souladu s obecnými regulativy územního plánu. 
 
NP - Plochy přírodní 
 
Stabilizované plochy 
 
Hlavní využití 

- Plochy přírodního charakteru. 
- Retence dešťových vod. 

 
Přípustné využití 

- Cesty pro mechanizaci k obhospodařování lesa. 

- Pěší a turistické trasy. 
- Přístupové cesty k stávajícím chatovým koloniím nebo k stavbám chat. 

 
Podmíněně přípustné využití 

- Zařízení a pozemky pro nakládání s povrchovými vodami, pro ochranu před jejími škodlivými vlivy a před 
suchem, pro regulaci vodního režimu. 

- Stavby a pozemky pro dopravní a technickou infrastrukturu. 
- Doprovodné stavby pro lesní a myslivecké hospodaření v souladu s obecnými regulativy územního plánu. 

 
NS - Plochy smíšené nezastavěného území 
 
Stabilizované plochy, plocha Z 19 
 
Hlavní využití 

- Plochy přírodního charakteru. 
- Retence dešťových vod 

 
Přípustné využití 

- Zatravněné plochy se zemědělským využitím pro produkci sena. 
- Pěší a turistické trasy. 
- Přístupové cesty k území smíšenému obytnému a k stávajícím chatovým koloniím. 
- Stavby a pozemky pro dopravní a technickou infrastrukturu. 

 
Podmíněně přípustné využití 

- Zařízení a pozemky pro nakládání s povrchovými vodami, pro ochranu před jejími škodlivými vlivy a před 
suchem, pro regulaci vodního režimu. 

 
 
g) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A 
OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE 
PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 
 
Územní plán navrhuje koridor, plochy a liniové trasy jako veřejně prospěšné stavby s možností vyvlastnění podle 
zákona č. 183/2006Sb., § 170. 
 
WD 1 – Koridor pro přeložku silnice II/116 
 
Koridor pro umístění přeložky silnice II/116, v ÚP VÚC Pražského regionu označena jako VPS D037. 
 
 
Dotčené pozemky 
341, 349, 674, 337, 335, 332, 331, 330, 329, 328, 327, 326, 325, 324, 323, 656, 160/1, 162, 158, 153, 655, 151 
 
WD 2 – Pěší komunikace pro zpřístupnění vyhlídky nad obcí Mořinka 
 
Pěší trasa pro zpřístupnění vyhlídky nad obcí Mořinka zajišťuje zpřístupnění a propustnost krajiny a je zahrnuta do 
systému značených turistických cest. 
 
Dotčené pozemky 
647/1, 46, 56/28, 56/25, 56/21 
 
WD 3 – účelová komunikace pro zpřístupnění zemědělských ploch 
 
Komunikace pro zpřístupnění zemědělských ploch zemědělskou technikou 
 
Dotčené pozemky 
106/1, 101/2, 93, 89, 56/22, 74/3, 56/25, 56/27, 63/2, 61/3, 56/29, 55/3, 49, 588, 655, 56/12, 156, 155, 132, 131, 
652, 126, 125, 117, 56/18, 106/2 
 
 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

7 
 

WT 1 – Vodovod – společný vodovod svazku obcí TřeMoLe 
 
Stavba pro zajištění deficitu technické infrastruktury v zásobování pitnou vodou. 
 
Dotčené pozemky 
658, 203/1, 659, 227/1, 227/2, 228/1, 322/12, 322/8, 322/13, 322/9, 322/14, 86, 322/4, 669/1, 670, 658, 656, 
675/1, 647/1, 677, 668 
 
WT 2 – Splašková kanalizace 
 
Stavba pro zajištění deficitu technické infrastruktury v likvidaci splaškových vod. 
 
Dotčené pozemky 
677, 675/1, 647/1, 656, 658, 227/1, 227/2, 228/1, 322/12, 322/8, 322/13, 322/9, 322/14, 322/4, 669/1, 668 
 
WT 3 – Vodojem pro společný vodovod svazku obcí TřeMoLe 
 
Stavba pro zajištění deficitu technické infrastruktury v zásobování pitnou vodou. 
 
Dotčené pozemky 
322/1 
 
WR 1 – Opatření pro zvýšení retence dešťových vod v území 
 
Stavba k ochraně zastavěného území a zastavitelných ploch před negativními vlivy eroze z dešťových vod a 
k výsadbám stromů a dřevin, které vytvoří vegetační kryt zástavby a přirozenější přechod mezi zástavbou a 
volnou krajinou. 
 
Dotčené pozemky 
106/1, 101/2, 93, 89, 56/22, 74/3, 56/25, 56/27, 63/2, 61/3, 56/29, 55/3, 49, 588 
 
WR 2 – Opatření pro zvýšení retence dešťových vod v území 
 
Stavba k ochraně zastavěného území a zastavitelných ploch před negativními vlivy eroze z dešťových vod a 
k výsadbám stromů a dřevin, které vytvoří vegetační kryt zástavby a přirozenější přechod mezi zástavbou a 
volnou krajinou. 
 
Dotčené pozemky 
655, 56/12, 156, 155, 132, 131, 652, 126, 125, 117, 56/18, 106/2 
 
WU 1 – LBC 1 V Hradišti 1 
 
Plocha lokálního ÚSES. 
Dotčené pozemky 
283/1 
 
WU 2 – LBC 2 Polička 
 
Plocha lokálního ÚSES. 
 
Dotčené pozemky 
283/1 
 
WU 3 – LBC 3 V Hradišti 
 
Plocha lokálního ÚSES. 
 
Dotčené pozemky 
283/1, 295/1 
 

WU 4 – LBC 4 V Dibří 
 
Plocha lokálního ÚSES. 
 
Dotčené pozemky 
445/6, 445/24, 445/33, 445/23, 445/39 
 
WU 5 – LBC 5 Na Placech 
 
Plocha lokálního ÚSES. 
 
Dotčené pozemky 
470/1 
 
WU 6 – LBC 6 Ve Skalici 
 
Plocha lokálního ÚSES. 
 
Dotčené pozemky 
470/1 
 
Opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci 
 
Na území obce nejsou zařízení obrany státu a zadní neuvádí požadavky na tato zařízení. V řešeném území 
nejsou plochy pro asanaci. 
 
Protipožární ochrana 
 
Zajištění účinné ochrany zdraví občanů a majetku před požáry a poskytování účinné pomoci při živelních 
pohromách a jiných mimořádných událostech vedle povinností stanovených zákonem o PO vykonává JSDH Lety. 
Zabezpečení podle základní tabulky plošného pokrytí a zajištění trvalé akceschopnosti JSDH vykonává obec Lety 
na základě Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ze dne 4.4.2007 uzavřené mezi oběma 
obcemi. 
Platnost smlouvy je potvrzena rozhodnutím ČR – Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, krajským 
ředitelstvím ze dne 17.2.2010, K č. j. HSKL – 4145/2009 – IZS A OŘ. 
Zdrojem hasební vody bude nově vybudovaný vodovod. Bude dimenzován tak, aby splňoval požadavky na 
zásobování obce hasební vodou o vydatnosti 4 l/s při tlaku 0,2 MPa a rychlosti proudění 0,8m/s v nejvýše 
položeném hydrantu. Na obecním vodovodu budou instalovány nadzemní požární hydranty. 
Přístupové komunikace pro příjezd požárních vozidel do vzdálenosti min. 20 m od objektů budou s minimální 
průjezdnou šířkou 3,5 m a minimálním poloměrem oblouku 7 m. Konstrukce komunikace bude navržena tak, aby 
odolávala nápravovému tlaku 8 t. 
 
Případné umístění nadzemního energetického vedení v řešeném území musí být takové, aby následná výstavba v 
tomto území byla v souladu s § 12 a bodu 5. přílohy č.3 vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách 
požární ochrany staveb, a § 23 odst.1 vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území [není 
možné, aby řešeným územím probíhalo nadzemní vedení vysokého napětí nad plochami, ze kterých se 
předpokládá případné vedení požárního zásahu na objekty, umístěné na pozemcích k této ploše (komunikaci) 
přiléhajících]. 
 
Civilní ochrana 
 
Ochrana území před průchodem průlomové vlny vzniklé zvláštní povodní 
Na vodních tocích v řešeném území nejsou vyhlášena inundační pásma. Územní plán vytváří podmínky pro 
umísťování zařízení pro nakládání s povrchovými vodami, pro ochranu před jejími škodlivými vlivy a pro regulaci 
vodního režimu. 
 
Zóny havarijního plánování 
V řešeném ani v souvisejícím území se nenacházejí provozy, které představují potenciální nebezpečí průmyslové 
havárie. 
 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

8 
 

Ukrytí obyvatelstva v důsledku mimořádné události 
Stálé tlakové kryty na území obce nejsou, ani se nenavrhují. 
 
Evakuace obyvatelstva a jeho ubytování 
Vzhledem k velikosti obce územní plán nevymezuje významné plochy vhodné pro kapacitní ubytování 
obyvatelstva v případě evakuace. 
 
Skladování materiálů civilní ochrany a humanitární pomoci 
Vzhledem k velikosti obce územní plán nevymezuje zvláštní území pro umístění objektů pro skladování materiálů 
civilní ochrany a humanitární pomoci. 
Skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci bude v prostorách obecního úřadu a na souvisejícím 
obecním pozemku. 
 
Vyvezení a uskladnění nebezpečných látek mimo současně zastavěná a zastavitelná území obce 
Územní plán nenavrhuje takové zásahy do území, které by znemožňovaly vyvezení a uskladnění nebezpečných 
látek mimo současně zastavěná a zastavitelná území obce. 
 
Návrh ploch pro potřeby záchranných, likvidačních a obnovovacích prací 
Pro potřeby záchranných, likvidačních a obnovovacích prací bude sloužit plocha navrženého fotbalového hřiště a 
plochy veřejného prostoru v obci. Vzhledem k velikosti obce se jiné zvláštní plochy nevymezují.  
 
Ochrana před vlivy nebezpečných látek skladovaných v území 
Územní plán nenavrhuje lokality ke skladování nebo likvidaci nebezpečných látek. 
 
Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií 
Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajištěno dovozem pitné vody v max. množství 15 l/den x obyvatel 
cisternami ze zdroje Vrt-Žebrák a Zářezy-Neřežín. 
Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z obecních a domovních studní. 
Nouzové zásobování elektrickou energií bude zajišťovat JSDH obce Lety z energocentrál. 
 
Při řešení technické vybavenosti zastavěných i zastavitelných území, v souladu s § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 
239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
pro oblast varování obyvatelstva bude zabezpečeno pokrytí území výstražným signálem koncových prvků 
varování (např. sirény). Dále bude zabezpečena kvalitní a dostatečná slyšitelnost místního rozhlasu v území obce. 
 
 
h) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, PRO KTERÉ 
LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 
 
PO 1 – Fotbalové hřiště se zázemím a zeleň ochranná a izolační 
 
Pro zvýšení standardu občanské vybavenosti obce v oblasti tělovýchovy a sportu územní plán vymezuje plochu 
pro fotbalové hřiště s nezbytným zázemím a dopravní plochou pro parkoviště. Na jižní a západní straně hřiště 
budou v ploše ochranné a izolační zeleně provedeny výsadby keřů a stromů v zatravněné ploše jako vegetačního 
krytu k vytvoření přirozenějšího přechodu urbanizované plochy do krajiny. 
 
Dotčené pozemky 
328, 327, 326, 325, 324 
 
 
i) ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 
  
Počet listů územního plánu: 16 
 
Grafické přílohy: 
01 Výkres základního členění 
02 Hlavní výkres 
03 Výkres technické infrastruktury 
04 Výkres dopravní infrastruktury 
05 Výkres uspořádání krajiny 

06 Výkres veřejně prospěšných staveb 
07 Koordinační výkres 
08 Širší vztahy 
09 Výkres předpokládaného záboru půdního fondu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČÁST B 
 
 
 
a) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ 
VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 
 
V návaznosti na koridor pro umístění přeložky silnice II./116 navržený v ÚP VÚC Pražský region územní plán 
vymezuje územní rezervu koridor pro přeložku silnice II/116. Koridor byl vymezen na podkladě informací oddělení 
pořizování územních plánů Odboru regionálního rozvoje krajského úřadu Středočeského kraje. 
Podmínky pro umístění přeložky silnice II/116 v celé délce v řešeném území budou stanoveny v zásadách 
územního rozvoje. 
 
Dotčené pozemky 
160/1, 158, 153, 655, 154, 151, 148, 145, 144, 141, 140, 137, 136, 135, 134 
 
b) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ A VYDÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU 
PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH JEJICH VYUŽITÍ 
 
Pro prověření změn ve využití ploch územní plán stanovuje jako podmínku pro rozhodování pořízení regulačního 
plánu pro plochy: 

- zastavitelné smíšené obytné venkovské Z 1, Z 2, Z 3, Z 4 a Z 5, 
- související nezastavitelné plochy zeleně na veřejných prostranstvích Z 8, Z 9, Z 10, Z 19, 
- související nezastavitelnou plochu pro zvýšení retence dešťových vod v území Z 7. 

 
c) ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU 
 
c.1) Vymezení řešeného území 
Regulační plán se zpracovává pro katastrální území Mořinka, dotčené parcely nebo jejich části: 
106/1, 101/2, 93, 56/30, st. 606, 89, 56/22, 56/31, 56/32, 74/3, 56/25, 56/27, 63/2, 56/28, 61/3, 56/29, 55/3, 
55/4, st. 608, 49, 588, 48, 648, 587/1, 586, 647/1, 408/1, 410, 406/15, 406/18, 408/2, 408/3, 46, 45, 675/1. 
 
Územní plán vymezuje  řešené území v plochách.  Jejich  rozsah a  členění na  funkční využití  je v územním plánu 
koncepční. Přesné vymezení hranic určí plán regulační. 
 
c.2) Požadavky na vymezení pozemků a jejich využití 
Regulační plán v souladu s územním plánem vymezí pozemky pro využití: 
‐ SV3 ‐ Smíšené obytné venkovské využití v zastavitelných plochách změn, 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

9 
 

‐ ZV - Zeleň na veřejných prostranstvích, 
‐ RE - Plochy pro zvýšení retence dešťových vod v území, 
‐ W - Plochy vodní a vodohospodářské. 
 
V plochách  SV3  bude  minimální  velikost  pozemku  pro  rodinný  dům  1 200  m2.  Při  dělení  pozemků  budou 
v maximální  možné  míře  respektována  současná  vlastnická  práva.  Pouze  v případech,  kdy  současné  výměry 
parcel začleněné do  řešeného území nevyhovují požadavku na minimální velikost pozemků 1 200 m2, regulační 
plán navrhne jiné řešení spočívající: 
‐ v nové parcelaci překračující hranice vlastnických práv, 
‐ nebo ve výjimečném snížení minimální velikosti parcely. 
 
Jednotlivé  pozemky  pro  výstavbu  rodinných  domů  budou  členěny  na  část  zastavitelnou  pro  umístění  domů 
orientovanou k ploše ZV, nezastavitelnou orientovanou k ploše RE a na část, ve které je možné umístit stavby a 
zařízení v souladu s § 103, odst. 1. a)1., 4., 5., d)5. stavebního zákona. 
 
c.3) Požadavky na umístění a prostorové uspořádání staveb 
Na jednom pozemku bude v zastavitelné ploše pozemku umístěn jeden rodinný dům. 
Regulační plán navrhne regulativy pro umístění rodinných domů a regulativy pro prostorové uspořádání staveb. 
Podkladem  pro  návrh  regulativů  budou  požadavky  Odboru  kultury  a  památkové  péče  a  CHKO  Český  kras 
standardně uplatňované pro stavby v CHKO. 
 
c.4) Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území 
Řešené  území  je  v těsném  kontaktu  s vesnickou  památkovou  zónou  a  leží  v CHKO  Český  kras.  Regulační  plán 
proto navrhne regulativy, které budou vycházet z typických znaků vesnice se zvláštním zřetelem na: 
‐ tradiční hmotové řešení staveb, 
‐ převážně tradiční materiálové řešení staveb, 
‐ charakter oplocení, 
‐ veřejný prostor s plochami vegetačními a plochami pro dopravní infrastrukturu; okolí stávající požární nádrže 
bude mít charakter návsi s vodní plochou s přirozenými břehy, 
‐ výčet místně příslušných druhů dřevin pro výsadby. 
V rámci  regulačního  plánu  bude  provedena  inventarizace  dřevin  a  vyhodnocení  jejich  stavu.  Vitální  a  kvalitní 
dřeviny, pokud nebudou v odůvodněném rozporu s využitím území, budou zachovány. 

 
c.5) Požadavky na řešení veřejné infrastruktury 
Dopravní infrastruktura 
Regulační plán navrhne dvoupruhovou obousměrnou místní obslužnou komunikaci s otočkou ve východní  části 
řešeného území. Komunikace bude navržena tak, aby splňovala podmínky pro průjezd a otáčení požární techniky 
dle vyhlášky č. 23/2008 Sb., a ČSN 736110. V návaznosti na komunikaci budou navržena návštěvnická parkovací 
stání  s odpovídajícím podílem parkovacích  stání pro hendikepované. Počet parkovacích  stání  zohlední  fakt,  že 
obec je atraktivním turistickým cílem. 
V rámci  plochy  Z 7  pro  zvýšení  retence  dešťových  vod  bude  navržena  účelová  komunikace  pro  zpřístupnění 
zemědělských ploch. 
 
Technická infrastruktura 
Regulační plán bude respektovat stávající sítě technické infrastruktury a navrhne umístění jejich dovybavení. 
Ve veřejném prostoru bude navrženo stanoviště pro kontejnery na sběr separovaného odpadu. 
 
c.6) Požadavky na veřejně prospěšné stavby a na veřejně prospěšná opatření 
Veřejně prospěšnou  stavbou  je účelová  komunikace pro  zpřístupnění ploch  zemědělské půdy. Bude umístěna 
v ploše Z 7. 
Veřejně prospěšným opatřením je plocha pro zvýšení retence dešťových vod v ploše Z 7. 

 

c.7) Požadavky na asanace 
Nejsou. 
 
c.8) Další požadavky vyplývající z územně analytických podkladů a ze zvláštních právních předpisů  (například 
požadavky  na  ochranu  veřejného  zdraví,  civilní  ochrany,  obrany  a  bezpečnosti  státu,  ochrany  ložisek 
nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi a jinými rizikovými přírodními jevy) 
Pro  řešené území platí obecně požadavky uvedené v územně analytických podkladech, popřípadě ve zvláštních 
právních předpisech, pokud se některý ze sledovaných jevů v území uplatní. 
 
c.9) Výčet druhů územních rozhodnutí, které regulační plán nahradí 
Regulační plán nahradí územní rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků. 

 
c.10)  Případný  požadavek  na  posuzování  vlivů  záměru  obsaženého  v  regulačním  plánu  na  životní  prostředí 
podle  zvláštního  právního  předpisu,  včetně  případného  požadavku  na  posouzení  vlivů  záměru  na  evropsky 
významnou lokalitu nebo ptačí oblast 
Řešení  regulačního plánu nebude mít negativní vliv na udržitelný  rozvoj v území, naopak  smyslem  regulačního 
plánu je umožnit výstavbu rodinných domů v přiměřeném rozsahu a posílit tak demografický potenciál. 
Řešení nevyvolá potřebu zpracování vyhodnocení z hlediska vlivů na životní prostředí. Řešené území nezasahuje 
do evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

 
c.11) Případné požadavky na plánovací smlouvu a dohodu o parcelaci 
Nejsou. 

 
c.12)  Požadavky  na  uspořádání  obsahu  návrhu  regulačního  plánu  a  obsahu  jeho  odůvodnění  s ohledem  na 
charakter území a problémy k řešení včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 
Návrh regulačního plánu a jeho odůvodnění bude v souladu s požadavky přílohy č. 11 vyhlášky č. 500/2006 Sb. 
Základní měřítko grafických příloh bude 1 : 1000. 
Regulační plán bude vydán ve čtyřech výtiscích a na CD ve formátu pdf. 
 
  



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

10 
 

 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 
 
 
 
a) VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ V ÚZEMÍ, VČETNĚ 
SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 
 
Řešeným územím je katastrální území obce Mořinka 699322, kraj Středočeský, okres Beroun. Rozloha katastru je 
702,87 ha. 
Dle Politiky územního rozvoje schválené usnesením vlády ČR č. 929, ze dne 20.7.2009 leží řešené území 
v rozvojové oblasti Praha OB1, ORP Beroun, ve směru rozvojové osy OS1. Řešené území nespadá do žádné ze 
specifických oblastí, které vymezuje Politika územního rozvoje. 
V souladu s požadavky vyplývajícími z PUR územní plán Mořinka ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí přírodní, 
civilizační a kulturní hodnoty území včetně urbanistického a architektonického dědictví. Zachovává ráz jedinečné 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity kulturní 
krajiny, jeho historie a tradice. Řešené území mající značnou hodnotu je rekreačně turistickým zázemím hlavního 
města a Středočeského kraje. 
Při návrhu funkčního využití a při vymezení zastavitelných ploch územní plán respektuje zejména podmínky 
ochrany přírody a krajiny i výjimečně dochované struktury historické zástavby s obdélníkovou návsí. 
Územní plán vymezuje zastavěné území obce. Zastavitelné ploch vymezuje pouze jako doplnění současné 
zástavby, vytváří podmínky pro přestavbu a nové využití zaniklého areálu chovu hovězího dobytka a zajišťuje 
ochranu nezastavitelných ploch. 
Územně plánovací dokumentace kraje, Zásady územního rozvoje Středočeského kraje (ZÚR Stč. kraje), nebyla 
dosud podle § 41 stavebního zákona vydána. 
Z nadřazené územně plánovací dokumentace existuje v současné době územní plán velkého územního celku (ÚP 
VÚC) Pražského regionu (zpracovatel AURS, spol. s r.o., Ing. arch. Milan Körner, CSc., a kol.), schválený 
usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 55-15/2006/ZK, ze dne 18. prosince 2006. Z VÚC pro územní 
plán Mořinka vyplývá požadavek na respektování koridoru pro umístění veřejně prospěšné stavby s označením 
D037, přeložka silnice II/116. Územní plán na základě informací z oddělení pořizování územních plánů Odbor 
regionálního rozvoje krajského úřadu Středočeského kraje tento koridor vymezuje a v návaznosti vytváří územní 
rezervu pro pokračování přeložky silnice. 
V územním plánu jsou zapracované ÚAP, které byly pro ORP Beroun zpracovány k 5.12.2008 souhrnně. 
Podrobnosti pro jednotlivé obce zpracovány nejsou. 
Územní plán respektuje aktuální vymezení nadregionálního ÚSES. V souladu s tím koriguje některé prvky 
regionálního ÚSES vymezeného ve VÚS a ÚAP. V těchto souvislostech územní plán vymezuje i lokální ÚSES. 
 
 
b) ÚDAJE O SPLNĚNÍ ZADÁNÍ 
 
Územní plán Mořinka je vyhotoven na podkladě zadání schváleného Zastupitelstvem obce Mořinka usnesením č. 
7/2009, ze dne 18.8.2009. 
Vzhledem k tomu, že v zadání není požadováno variantní řešení, bylo v souladu s §47 odst. 5 stavebního zákona 
upouštěno od zpracování konceptu. 
 
Požadavky zadání jsou splněny ve všech bodech, dílčí odchylky v jednotlivých bodech jsou zdůvodněny 
následovně. 
 
d) Požadavky na plošné a prostorové uspořádání území 

- u zastavitelných ploch bude uvažováno s velikostí pozemku min. 1 200 m2 na jeden rodinný dům. 
 
Požadavek je splněn u navržených zastavitelných ploch s využitím SV – Smíšené obytné venkovské. U ploch SV 
ve stabilizovaných plochách navazujících na VPZ a v lokalitách V Hradišti, V Chaloupkách a v Karlíku je min. 
velikost pozemku pro 1 RD stanovena na 800 m2, protože to více odpovídá parcelnímu členění již zastavěného 
území. 
 

- Intenzita využití pozemků v plochách bydlení bude činit max. 20% obytnými stavbami a 10% dalšími 
zpevněnými plochami a doplňkovými stavbami. 

 
Požadavek je korigován u stabilizovaných ploch v rozsahu +/- 5% z důvodů přizpůsobení se současné 
urbanistické struktuře zástavby. V zastavitelných plochách je podíl zpevněných ploch upraven na 15% z celkové 
plochy parcely. Důvodem je přizpůsobení se urbanistické struktuře zástavby a požadované rozloze parcely pro 1 
RD. U pozemku o velikosti 1 200 m2 se předpokládají nároky na delší přístupové cesty vzhledem k umístění domu 
na pozemku. 
 

- Vymezení oblastí s chatovou zástavbou řešit následujícím rozlišením ploch pro rekreaci: plochy ve 2. 
zóně odstupňované ochrany přírody CHKO ležící v JV části Karlického údolí jako plochy stabilizované, 
ostatní plochy ve 2. zóně jako podmíněně využitelné a plochy v 1. zóně jako určené k zaniknutí. 

 
Územní plán vymezuje chatové oblasti a kolonie jako plochy zastavěného území, stabilizované. V souladu se 
zadáním nevymezuje nové plochy pro rekreaci a ve stabilizovaných územích rekreace nepřipouští nové stavební 
aktivity s výjimkou změn staveb v stávajících objemech staveb. 
 
i) Požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území 

- Navrhnout řešení problematické plochy nelegální skládky odpadu v opuštěné pískovně s cílem začlenění 
rekultivované plochy do krajiny 

 
Na místě plochy nelegální skládky odpadu v opuštěné pískovně územní plán na návrh obce umisťuje plochu pro 
hřbitov. Chybějící občanské vybavení s využitím s vysokým podílem vegetačních ploch nebude v rozporu 
s krajinným rázem. 
 

- … Územní plán posoudí potřebu a případně navrhne jako další retenční a protierozní opatření vytvořením 
protierozních mezí s průlehy na pozemcích severovýchodně od obce, případně i převedení orné půdy 
v těchto místech na TTP. 

 
Současné členění krajiny mezemi severně a severovýchodně od obce vychází z hranic pozemků dle KN. Z této 
situace dochází v morfologii terénu k na první pohled nelogické situaci, a sice že některé meze směřují po 
spádnici svahu. Nutno ovšem konstatovat, že přes více než 150 let starý stav (viz mapa stabilního katastru) 
nejsou ve svazích nad obcí evidovány známky půdní eroze. Při vhodném zemědělském hospodaření není tedy 
potřeba situaci měnit. 
Zemědělské hospodaření se v současné době potýká s nejrůznějšími problémy v pěstování různých kultur. 
Územní plán připouští zatravnění zemědělské půdy pro produkci sena, ale direktivní převedení orné půdy na TTP 
se nepovažuje za vhodné. 
 
k) Požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude určeno prověření změn jejich využití územní 
studií 
Územní studie bude požadována pro rozvojovou plochu pro bydlení ... 
 
V průběhu zpracovávání územního plánu se prokázalo, že nelze do územního plánu zapracovat podrobnější 
regulativy tak, jak požaduje obec Mořinka, CHKO Český kras a Odbor kultury a památkové péče. Vzhledem 
k tomu, že územní studie není dostatečně závazným dokumentem pro rozhodování o stavebních činnostech 
v území a vzhledem k výjimečným krajinným i architektonicko-urbanistickým kvalitám řešeného území se obec 
Mořinka rozhodla upustit od pořízení územní studie a pro zastavitelné území pořídit závazný regulační plán. 
Zadání regulačního plánu je obsahem textové části B. 
 
 
c) KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ 
 
Koncepce rozvoje území obce 
 
Celé území je součástí Území Rady Evropy FECONET a leží v Chráněné krajinné oblasti Český Kras. Zastavěné 
území obce a plochy zemědělské jsou ve III. zóně ochrany, ostatní vesměs zalesněné části jsou ve II. zóně 
ochrany, přičemž okolí severozápadní části Karlického potoka je v I. zóně ochrany CHKO. Východní část 
řešeného území je zařazena do Natura 2000, Evropsky významná lokalita Karlické údolí CZ0214002. 
Historické jádro obce bylo dne 22.9.1995 vyhlášeno vyhláškou Ministerstva kultury ČR č. 249/1995Sb., o 
prohlášení území historických jader vybraných obcí a jejich částí za památkové zóny, vesnickou památkovou 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

11 
 

zónou Mořinka. V území zóny jsou evidované tři památkově chráněné stavby; areál chalupy č.p. 7 rejstříkové č. 
3358, chalupa č.p. 61 rejstříkové č. 3359 a kaplička Sv. Pavla na p.č. 77 rejstříkové č. 3360. Ve východní části 
řešeného území je památkové chráněná zřícenina hradu Karlík, archeologické stopy, rejstříkové číslo 46460/2-
445. 
Koncepce rozvoje území obce vychází z ochrany mimořádně kvalitních přírodních, kulturních a urbánních hodnot 
v území. V obci je navrženo doplnění zástavby pro bydlení, pro občanské a sportovní vybavení s cílem uchovat 
charakter historické obce a malého rezidenčního sídla. 
Územní plán vytváří podmínky pro ochranu kulturní krajiny, jejíž součástí obec přirozeně je. Regulativy pro využití 
ploch, prostorové uspořádání a zadání regulačního plánu jsou navrženy tak, aby stavby na celém území obce 
včetně zastavitelných ploch svým objemem a výškou nenarušily původní historickou strukturu sídla a dotvářely 
území VPZ. Regulativy zajišťují ochranu urbanistické struktury a nepřipouštějí nevhodné funkční využití. 
 
Urbanistická koncepce 
 
Urbanistická koncepce se zaměřuje na uchování výjimečných kvalit historické části obce. Územní plán vytváří 
podmínky pro přestavbu bývalých stájí hovězího dobytka s cílem snížit negativní účinky stavby. K tomu stanovuje 
regulativy pro přestavbu. Nové zastavitelné plochy jsou doplněním současné zástavby. Rozvoj chatových oblastí a 
kolonií vzhledem k ochraně přírody a krajiny neumožňuje. 
V nezastavitelných územích veřejných prostranství vytváří podmínky k ochraně prostoru obdélníkové návsi a 
stanovuje podmínky pro rozvoj zeleně na veřejných prostranstvích ve východní části obce. Východní část bude 
mít charakter široké ulice navazující na náves s přechodovým prostorem s vodní plochou. Podmínky pro 
uspořádání uličního prostoru jsou stanoveny tak, aby bylo dosaženo jednotného charakteru. 
Podrobnější podmínky pro zastavitelné plochy ve východní části obce a pro plochy zeleně na veřejných 
prostranstvích budou stanoveny v regulačním plánu. 
V zájmu ochrany hodnot území bude při stavebních činnostech a terénních úpravách proveden záchranný 
archeologický výzkum. 
 
Koncepce veřejné infrastruktury 
 
Koncepce občanského vybavení 
V budově obecního úřadu jsou zastoupeny další složky občanského vybavení: obecní knihovna s internetem, klub 
seniorů, klub mládeže a centrum osvěty rodičů. V bývalé Sokolovně ve východní části obce je v provozu hostinec, 
v historické části je o víkendech v provozu hostinec U Barchánků. Obec je zásobována třikrát týdně potravinami 
z pojízdné prodejny. 
Hmotové a prostorové uspořádání zástavby umožňuje současné stavby bývalých statků využívat i pro účely 
občanského vybavení, např. mateřská školka, nerušící služby apod. 
Územní plán doplňuje občanské vybavení o fotbalové hřiště. Umístění fotbalového hřiště je převzato ze studie 
lokalizace, která byla zpracována variantně. Na základě projednání umístění hřiště s CHKO byla vybrána varianta 
na západní straně obce. 
 
Koncepce dopravní infrastruktury 
Územní plán vytváří podmínky pro umístění přeložky silnice II/116. Podmínky dané v ÚP VÚC PR koridor pro 
umístění veřejně prospěšné stavby územní plán rozšiřuje o územní rezervu koridor pro umístění silnice II/116. 
Koridor územní rezervy byl vymezen na podkladě informací z oddělení pořizování územních plánů Odboru 
regionálního rozvoje krajského úřadu Středočeského kraje. 
Koridor není ve střetu s jinými zájmy obce. Zpřesňující podmínky pro umístění přeložky silnice budou určeny 
v ZÚR 
U křižovatky silnice II/116 a odbočení do obce po silnici III/11622  je navrženo parkoviště, které bude sloužit 
návštěvníkům hřbitova a turistům. Plocha parkoviště bude splňovat podmínky příslušných ČSN týkajících se 
zejména rozhledových poměrů v místě připojení na státní silnici a podélných a příčných sklonů parkovacích stání. 
V případě úprav stávajícího komunikačního skeletu budou splněny požadavky na možnost průjezdu a otáčení 
požární techniky. 
 
Koncepce technické infrastruktury 
Obec Mořinka má provedeny nové místní rozvody NN z transformační stanice „obec“ na západě zastavěného 
území a pro zastavěné území a zastavitelné plochy ve východní části obce je realizována transformační stanice 
„Mořinka“. Nové rozvody a TS mají rezervu pro plánovanou výstavbu RD. Zástavba v Karlickém údolí je 
zásobována NN rozvody z vlastní transformační stanice umístěné v hrdle Karlického údolí. 
Obec je plynofikována středotlakou plynovodní sítí s přivaděčem z regulační stanice Vysoký Újezd. Kapacita je 
dostatečná pro plánovanou výstavbu RD. 

V Karlickém údolí plynofikace není provedena. Karlické údolí s výjimkou již realizovaných řadů vodovodu a 
kanalizace na hranici katastrů v JV části údolí není zahrnuto ani do projektu zásobování vodou svazku obcí 
TřeMoLe, ani není navržena splašková kanalizace. Vzhledem ke geomorfologickým podmínkám je rozvoj 
technické infrastruktury v Karlickém údolí podmíněn rozvojem technické infrastruktury v Karlíku. Podle dostupných 
informací se v návrhovém období územního plánu s rozvojem sítí technické infrastruktury nepočítá. 
Územní plán respektuje ochranná a bezpečnostní pásma sítí technické infrastruktury. Pro sítě energetických 
soustav se respektují požadavky §§ 46, 68 a 69 zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění V řešeném území se 
nevyskytují zařízení pro výrobu a rozvod tepelné energie. 
Ochranná pásma nadzemních vedení: 
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
1. pro vodiče bez izolace 7 m, 
2. pro vodiče s izolací základní 2 m, 
3. pro závěsná kabelová vedení 1 m, 
b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
1. pro vodiče bez izolace 12 m, 
2. pro vodiče s izolací základní 5 m, 
c) u napětí nad 110 kV do 220 kV včetně 15 m, 
d) u napětí nad 220 kV do 400 kV včetně 20 m, 
Strana 4500 Sbírka zákonů č. 314 / 2009 Částka 95 
e) u napětí nad 400 kV 30 m, 
f) u závěsného kabelového vedení 110 kV 2 m, 
g) u zařízení vlastní telekomunikační sítě 
držitele licence 1 m. 
Ochranná pásma plynovodů a technologických objektů: 
a) u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních 
přípojek, jimiž se rozvádí plyn v zastavěném 
území obce 1 m na obě strany od půdorysu, 
b) u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 
4 m na obě strany od půdorysu, 
Strana 4520 Sbírka zákonů č. 314 / 2009 Částka 95 
c) u technologických objektů 4 m od půdorysu. 
 
Územní plán není v rozporu se zákonem č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího 
záření ve znění pozdějších předpisů, a s předpisy prováděcími, zejména vyhláškou č. 307/2002 Sb., o radiační 
ochraně, ve znění vyhlášky č. 499/2005 Sb. 
 
Zásobování vodou 
V souladu se změnou Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Středočeského kraje (červen 2009) zpracovává 
Sdružení MAYO projektová a inženýrská kancelář, Praha 5, Xaveriova 27, dokumentaci k územnímu řízení na 
připojení vodovodního přivaděče pro obce Mořinka, Hlásná Třebáň a Lety (svazek obcí TřeMoLe) v obci Mořina 
na systém skupinového vodovodu Beroun, Králův Dvůr, Zdice, Hořovice (BKDZH). Do územního plánu je uvedený 
návrh vodovodu převzat, a to včetně místních rozvodných řadů, umístění vodojemu a přerušovací šachty.  
Investorem výše uvedeného vodárenského zařízení je sdružení svazek obcí TřeMoLe (Hlásná Třebáň, Mořinka, 
Lety). 
Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajištěno dovozem pitné vody v max. množství 15 l/den x obyvatel 
cisternami ze zdroje Vrt-Žebrák a Zářezy-Neřežín. 
Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z obecních a domovních studní. 
Voda pro hasební účely bude zajištěna z veřejného vodovodu prostřednictvím osazených hydrantů. 
 
Kanalizace 
V obci není vybudována soustavná kanalizace a odpadní vody splaškového charakteru jsou jímány 
v bezodtokových žumpách vyvážených do čistíren odpadních vod Řevnice, Černošice případně Berouna. Tyto 
jímky však často nejsou nepropustné a bývají ve špatném stavebním stavu. 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Středočeského kraje požaduje do roku 2020 tyto bezodtokové žumpy 
rekonstruovat a zachycené splašky nadále likvidovat dovozem do ČOV. 
V souvislosti s plánovanou výstavbou veřejného vodovodu svazku obcí TřeMoLe je navržena souběžná tlaková 
kanalizace s výtlakem do nejbližší šachty gravitační kanalizace obce Lety. 
Územní plán připouští umístění kanalizačních řadů mimo zastavěné území obce v plochách zemědělských a 
přírodních. 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

12 
 

Dešťové vody navrhujeme nadále odvádět systémem povrchových příkopů a struh s maximálním využitím retence 
území a zasakování do terénu. K retenci dešťových vod slouží vsakovací nádrž a vodní plocha v rámci zeleně na 
veřejných prostranstvích na návsi a vodní plocha v Karlickém údolí. V plochách smíšených nezastavěného území 
je možné umisťovat zařízení (poldry) k ochraně území před škodlivými vlivy povrchových vod a zachycení části 
vody při povodňových událostech. V případě Karlického údolí s ohledem na ochranu vodních zdrojů. Dešťové 
vody z komunikací se budou částečně vsakovat v příkopech, částečně budou svedeny podpovrchovou kanalizací 
do retenčních a vodních ploch. Pro ochranu před vodní erozí a k zvýšení retence v území je navržena plocha 
severně od zastavěného území historické části obce a zastavitelných ploch. 
 
Nakládání s odpady 
V obci je organizován sběr komunálního odpadu pravidelným svozem. Komunální odpad se odváží k likvidaci 
mimo řešené území. 
Tříděný odpad sbíraný do velkoobjemových kontejnerů se odváží k dalšímu zpracování mimo řešené území. 
V řešeném území není potřeba zakládat skládku a ani to ochrana přírody a krajiny neumožňuje. 
 
Koncepce uspořádání krajiny 
 
Geomorfologie, geologie 
Podle Geologické mapy geologický podklad tvoří paleozoicke horniny zvrásněné, Pemetamorfovane (břidlice, 
droby, křemence, vápence). 
Území patří do Geomorfologického okrsku Třebotovská plošina. Členitá pahorkatina na staropaleozoických 
břidlicích, drobách, pískovcích, křemencích vápencích Barrandienu se zbytky cenomanských  a spodnoturonských 
slepenců, pískovců, jílovců a spongilitů, s lokalitami miocenních štěrků, píslů a jílů. Rozčleněný erozně denudační 
reliéf se zarovnanými povrchy a s epigeneticky založenými hluboce zaříznutými údolími (Karlické údolí). 
Terén ve střední části je zarovnaný, ukloněný k jihu. Na jižním okraji území se příkře svažuje do údolí Berounky. 
Na východním okraji spadá do hluboce zaříznutého údolí Karlického potoka. Na východě se terén zvedá k vrchům 
NPR Karlštejn - Haknová, Výška, na jihozápadě je území vymezeno návrším Políčko 357 m/m. Nadmořská výška 
v území je 230 m/m (Karlické údolí) - 405 m/m na hranici  k.ú. Mořina na západním okraji území. 
 
Klimatologie 
Severní výše položená polovina území leží v klimatické oblasti mírně teplé MT11, jižní polovina v klimatické oblasti 
teplé  T2. 
Průměrné roční teploty jsou v rozmezí 7 - 9°C, průměrné roční srážky 400-550 mm. 
 
Pedologie 
Klimatický region: 4 - mírně teplý, suchý 
Sklon: na ZPF převládá mírný sklon 3-7°, následuje střední sklon 7-12°, výrazný sklon 12-17°, okrajově rovina 0-
3°. 
Expozice: převládá expozice bez rozlišení, v závislosti na morfologii se vyskytuje expozice 1 JZ-JV. 
Skeletovitost: v závislosti na morfologii terénu a podkladu se vyskytují všechny typy skeletovitosti. 
Hloubka: na ZPF převažují půdy 1 - hluboké a středně hluboké, v závislosti na morfologii terénu následují půdy 0 - 
hluboké, 2 - mělké, okrajově. 
Půdní typy: převažuje skupina hnědých půd, dále se vyskytují rendziny, mělké a nevyvinuté půdy, silně svažité 
půdy, hnědozemě, okrajově oglejené půdy, ilimerizované půdy. 
Třída ochrany: obdobné zastoupení má třída ochrany 2 - nadprůměrně produkční půdy a 5 -  velmi málo produkční 
půdy, okrajově třída ochrany 1, 4, 3. 
 
Hydrologie 
Území se nachází v dílčích povodích přítoků Berounky  
1-11-05-032 Berounka 
1-11-05-040 Berounka 
1-11-05-041 Karlický potok 
1-11-05-031 Budňanský potok 
V území se vyskytují vodní plochy malého rozsahu. V obci je nádrž východně od historické zástavby. Jižně od 
obce je bývalé koupaliště a v Karlickém údolí je vodní nádrž v nivě potoka. Nádrže v obci a Karlickém údolí jsou 
navrženy k revitalizaci. Cílem revitalizací bude obnovení funkce jako takové, retence dešťových vod a úprava 
břehů do přírodního charakteru. Vodní nádrž jižně od obce je bývalé koupaliště s vodou z prameniště nad nádrží.  
V lokalitě V Karlíku v JV cípu území je vymezeno 2. pásmo hygienické ochrany vodního zdroje. 
 
 

Fytogeografie, geobotanika 
Dle Geobotanické mapy původními společenstvy byly subxerofilní doubravy, vápnomilné bučiny, šípákové 
doubravy a dubohabrové háje. Podle mapy Potenciální přirozené vegetace v severní části území jsou černýšové 
dubohabřiny Melampyro nemorosi - Carpinetu svazu Carpinion, v jižní části bikové doubravy Luzulo albidae - 
Quercetum petraeae, resp. jedlové doubravy Abieti - Quercetum svazu Quercion. 
Dle mapování biotopů jsou hojně zastoupeny Hercynské dubohabřiny (L3.1), na prudkých svazích suťové lesy 
(L4), Květnaté bučiny (L5.1), Vápnomilné bučiny (L5.3), Perialpidské  bazifilní teplomlné doubravy (L6.1), 
Středoevropské bazifilní teplomilné doubravy (L6.4), místy ojediněle Acidofilní teplomilné doubravy (L6.5B), v úzké 
nivě Karlického potoka. Údolní jasano-olšové luhy (L2.2B). 
V bezlesé části se vyskytují Vysoké mezofilní a xerofilní křoviny (K3) na mezích, na ttp Mezofilní ovsíkové louky 
(T1.1), Poháňkové pastviny (T1.3), v nivách Vlhká tužebníkoví lada (T1.6), charakteristické pro území je 
zastoupení Úzkolistý suchých trávníků v několika variantách (T3.3) a Širokolistrých suchých trávníků (T4.2). 
Území leží v bioregionu 1.18 Karlštejnském. Vyskytují se biochory: 
2BA -  Erodovasné plošiny na vápencích ve 2. vegetačním stupni 
-3UA - Výrazná údolí na vápencích v suché oblasti, 3. v.s. 
-2BM - Erodované plošiny na drobách v suché oblasti, 2. v.s. 
 
Podle mapování Cosine Landcover se v území vyskytují mapovací jednotky 
2.1.1. nezavlažovaná orná půda 
3.1.1. listnaté lesy 
3.1.3 smíšené lesy 
2.3.1. louky a pastviny (okrajově v JV cípu území) 
 
Ochrana přírody 
Západní cíp řešeného území těsně přiléhá k hranici NPR Karlštejn. 
 
Zvláště chráněná území přírody 
 
název Přírodní rezervace 548 Karlické údolí 
rozloha 214,11 ha 
předmět ochrany Hluboké údolí s lesními, lesostepními a stepními společenstvy 
rok vyhlášení 9.3.1973 
plán péče 01.01.2001 - 31.12.2012 
 
Pro hospodaření v lese platí plán péče „Lesní hospodářská osnova pro hospodaření v lese na období 1.1.2008 – 
31.12.2017“. 
Uspořádání krajiny je do značné míry determinováno ochranou přírodních hodnot. Celé území je součástí Území 
Rady Evropy FECONET a leží v Chráněné krajinné oblasti Český Kras. Zastavěné území obce a plochy 
zemědělské jsou ve III. zóně ochrany, ostatní vesměs zalesněné části jsou ve II. zóně ochrany, přičemž okolí 
severozápadní části Karlického potoka je v I. zóně ochrany CHKO. Východní část řešeného území je zařazena do 
Natura 2000, Evropsky významná lokalita Karlické údolí CZ0214002. 
Území se nachází v přírodní lesní oblasti Křivoklátsko a Český Kras, v lesním vegetačním stupni 2 – 
bukodubovém. Velkou svažitostí v okrajových částech území je podmíněn výskyt lesů ochranných na nepříznivých 
stanovištích s kritickým sklonem svahu. V lesních porostech převládají listnaté lesy s přírodě blízkou druhovou 
skladbou. 
Celé území je v pásmu ohrožení imisemi D – nejnižším, s perspektivou dožití 60 a více let. 
Územní plán vymezuje lokální ÚSES v souladu s aktuálními nadregionálními a regionálními systémy. V územním 
plánu je dle ÚP VÚC PR i v ÚAP kraje v severozápadní části území zakreslen regionální biokoridor, který je ale 
nefunkční. Místo něj je navržena trasa zalesněným územím v jižní části katastru v ose nadregionálního 
biokoridoru. 
 
Prostupnost krajiny 
Územní plán vytváří podmínky pro zpřístupnění krajiny návrhem severojižní značené turistické trasy. Pro trasu 
byla vybrána původní polní cesta evidovaná v katastru nemovitostí. Souběžná ochranná a izolační zeleň rozčlení 
zemědělskou část krajiny řešeného území a stane se významným estetickým prvkem v krajině. V západní části 
katastru podél značené turistické trasy je doplněna plocha smíšená nezastavěného území v pokračování 
současných porostů. 
Při pořizování územních plánů nebo jejich změn obcí Mořina a Lety případně Hlásná Třebáň podá obec Mořinka 
připomínky s podněty k řešení návazností navržené turistické cesty na sousední katastry. 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

13 
 

Regulativy územního plánu umožňují umísťování dopravní infrastruktury včetně cest pro zpřístupnění ploch 
zemědělských a lesních do nezastavitelných ploch. 
 
Protierozní opatření, ochrana před povodněmi 
K ochraně zastavěného území je navržena plocha pro zvýšení retence dešťových vod v území. Je navržena jako 
náhrada za rovinatou část určenou k zástavbě, která sloužila jako přirozená retence. Mimo to retenční opatření 
osázené porosty vytvoří příznivější přechod zástavby do volné krajiny. V rámci řešení území pro retenci bude 
v regulačním plánu navržena nová účelová komunikace (polní cesta) pro zpřístupnění ploch zemědělských. 
Ve východní části katastru územní plán vytváří podmínky pro zvýšení ochrany před záplavovou vlnou Karlického 
potoka návrhem rekultivace původního rybníka a návrhem ploch smíšených nezastavěného území, ve kterém je 
možné realizovat retenční opatření, například suchý poldr, ale s ohledem na ochranné pásmo vodního zdroje. 
 
Rekreace 
Stabilizované plochy chat a chatových kolonií se nacházejí v 1. a 2. zóně CHKO Český kras. Z důvodu ochrany 
přírodních hodnot v území územní plán neumožňuje rozšiřování chatových kolonií a osad, ani neumožňuje 
realizaci nových staveb nebo transformaci chat na stavby k trvalému bydlení ve stabilizovaných zastavěných 
plochách. Přípustné jsou pouze změny staveb ve stávajících objemech umožňující zlepšení hygienických 
standardů. 
 
Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 
 
Pro některé části obce jsou stanoveny podmínky a regulativy, které vycházejí z podmínek ochrany výjimečných 
urbánních a přírodních hodnot v území. 
Z důvodů ochrany urbánních a krajinných hodnot územní plán předepisuje vyhotovení regulačního plánu pro 
zastavitelné plochy a související plochy zeleně na veřejných prostranstvích a zeleně na obvodu zástavby 
zastavitelných ploch. Regulační plán navrhne parcelaci a využití pozemků, určí podrobné regulativy pro výstavbu 
rodinných domů a navrhne členění a úpravu ploch souvisejících veřejných prostranství (viz zadání regulačního 
plánu – textová část B.b). Regulační plán se stane závazným podkladem pro rozhodování o výstavbě. 
 
Vztah územního plánu k trvale udržitelnému rozvoji území 
 
Územní plán splňuje základní předpoklady trvale udržitelného rozvoje území, jehož rovnováha je založena na 
vyváženém vztahu ekonomickém, sociálním a environmentálním. Vzájemná harmonie mezi jednotlivými složkami 
vytváří rozvoj spravedlivý, životaschopný a snesitelný. Úplnou kombinací všech složek vzniká prostor pro trvale 
udržitelný rozvoj. 
Územní plán vytváří předpoklady pro přiměřený a nenásilný rozvoj bydlení a posílení demografické složky 
obyvatel obce. Na úrovni ekonomické vytváří podmínky pro umístění drobných služeb a komerčních činností. 
Vzhledem k mimořádným přírodním a krajinným kvalitám zcela pochopitelně v řešeném území převažuje složka 
environmentální. 
 
 
d) INFORMACE O VÝSLEDCÍCH VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
 
Orgán posuzování vlivů záměrů na životní prostředí nepožaduje dle schváleného zadání zpracování vyhodnocení 
z hlediska vlivů ÚP na životní prostředí. 
 
 
e) VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF 
 
Zábor zemědělské půdy  
 
Předpokládaný zábor zemědělského půdního fondu je uveden v následující tabulce. 
 
 
 
 
 

Lokalita parcela dle KN funkční využití trvalý zábor  ZPF v 
ha kód BPEJ 

třída 
ochrany 

ZPF 

Z1 106/1*, 101/2*, 93* SMÍŠENÉ OBYTNÉ  - 
venkovské 

0,2885 4.12.10 II 

0,1188 4.15.42 IV 

Z2 89*, 56/22*, 56/32, 
56/31,  

74/3  SMÍŠENÉ OBYTNÉ  - 
venkovské 0,7576 4.15.42 IV 

Z3 63/2*, 61/3*, 

56/29*,56/27*, 55/3*, 
55/3* SMÍŠENÉ OBYTNÉ  - 

venkovské 0,8443 4.15.42 IV 

Z4 49*, 588* SMÍŠENÉ OBYTNÉ  - 
venkovské 0,2717 4.15.42 IV 

Z5 

 

410, 406/15*, 406/18* SMÍŠENÉ OBYTNÉ  - 
venkovské 

0,2396 4.26.54 V 

0,0044 4.41.78 V 

Z6 655*,56/12*,156*, 

155*,132*,131*, 

652*,126*,125*, 

117*,56/18*,106/2* 

 

PLOCHY PRO 
ZVÝŠENÍ RETENCE 
DEŠŤOVÝCH VOD V 

ÚZEMÍ 

0,7547 4.12.10 II 

0,0376 4.15.10 II 

Z7 106/1*, 101/2*, 93*, 
89*, 56/22*, 74/3*, 
56/25*, 56/27*, 63/2* 
61/3*, 56/29*, 55/3*, 
49*, 588* 

PLOCHY PRO 
ZVÝŠENÍ RETENCE 
DEŠŤOVÝCH VOD 

V ÚZEMÍ 

0,6310 4.15.42 IV 

0,0909 4.12.10 II 

Z8 106/1* ZELEŇ – na veřejných 
prostranstvích 0,0262 4.12.10 II 

Z9 

 

56/25* ZELEŇ – na veřejných 
prostranstvích 0,0255 4.15.42 IV 

Z10 410*, 406/15* ZELEŇ – na veřejných 
prostranstvích 0,0114 4.26.54 V 

Z11 324*, 325*, 326*, 327* OBČANSKÉ VYBAVENÍ 
- tělovýchovná a 

sportovní zařízení 

0,9708 4.15.10 II 

0,3236 4.26.11 III 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

14 
 

Lokalita parcela dle KN funkční využití trvalý zábor  ZPF v 
ha kód BPEJ 

třída 
ochrany 

ZPF 

Z12 

 

324*, 325*, 326*, 327*, 
328* ZELEŇ - ochranná a 

izolační 

0,1311 4.15.10 II 

0,0437 4.26.11 III 

Z13 203/6 (ostatní plocha 
není ZPF 0,6387 ha ) 

OBČANSKÉ VYBAVENÍ 
-hřbitov 0   

Z14 

 

 

221/18*- ZPF 

(227/1, 227/2,659 není 
ZPF 0,0443 

ha) 

DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURA - 

silniční 

0,0210 4.38.16 V 

0,0841 4.38.46 V 

Z15 322/1* 

 

TECHNICKÁ 
INFRASTRUKTURA – 

inženýrské sítě 
0,1095 4.15.10 II 

Z16 

328*, 329*, 330*, 331*, 
332*, 335*, 337*, 

ZELEŇ –  

ochranná a izolační 

0,0958               4.26.11 III 

0,0322 4.26.41 IV       

Z17 160/2*,160/1*,655*, 

157*,154*,151*, 

148*,145*,133*, 

130* 

ZELEŇ –  

ochranná a izolační 

0,0264 4.12.00 II 

0,1988  4.12.10 II 

0,0602 4.15.10 II 

Z18 

 

 

179/3*,179/5 - ZPF 

(203/5 není ZPF – 
0,0558 ha) 

 

PLOCHY SMÍŠENÉ 
NEZASTAVĚNÉHO 

ÚZEMÍ 

0,1187 4.38.46 V 

0,1141 4.38.16 V 

Z19 

 

56/28, 61/3*, 586*, 48 
– ZPF (675/1*, 46, 
647/1*, 408/1, 408/2, 
408/3, 648*, 587/1* 
není ZPF – 1,0546 ha) 

ZELEŇ – na veřejných 
prostranstvích 0,1756 4.15.42 IV 

P1 (364/2, 364/6, 364/7, 
364/5, 364/4, st.150/1, 
st.150/2, st.150/3, st.61 
– není ZPF – 0,7694 
ha) 

OBČANSKÉ VYBAVENÍ 
– komerční zařízení 

malá a střední 
0   

Celkem   6,6078   

 
* v ploše není zahrnut celý pozemek 
 
 
 

Celkový zábor ploch     9,1706 ha 
Z toho zemědělský půdní fond   6,6078 ha 

nezemědělské pozemky   2,5628 ha 
 
V řešeném území se nenachází žádné zemědělské areály. 
 
Charakteristika půd dle BPEJ  
 
Kvalita zemědělské půdy je charakterizována kódem BPEJ (bonitovaná půdně ekologická jednotka) a třídou 
ochrany ZPF (I. až V.), které jsou vyznačeny v přiložených situacích. Zároveň jsou zde vyznačeny plochy zabírané 
zemědělské půdy. 
 

kód BPEJ třída 
ochrany rozloha (ha) základní charakteristika půdy 

4.12.00 

4.12.10 

II 

II 

0,0264 

1,3591 

Hnědozemě  modální,  kambizemě  modální  a  kambizemě  
luvické, všechny   včetně   slabě    oglejených   forem   na  
svahových (polygenetických) hlínách, středně těžké  s těžkou 
spodinou, až středně   skeletovité,   vododržné,   ve   spodině  
s místním převlhčením 

4.15.42 

4.15.10 

IV 

II 

2,8245 

1,3092 

Luvizemě modální a hnědozemě  luvické, včetně oglejených 
variet na  svahových  hlínách  s  eolickou  příměsí,  středně těžké 
až těžké,   až   středně   skeletovité,   vláhově  příznivé  pouze s 
krátkodobým převlhčením 

4.26.54 

4.26.11 

4.26.41 

V 

III 

IV 

0,2510 

0,4631 

0,0322 

Kambizemě  modální  eubazické   a  mezobazické  na  břidlicích, 
převážně  středně těžké,  až středně  skeletovité, s příznivými 
vláhovými poměry 

4.41.78 V 0,0044 
Půdy se  sklonitostí vyšší než 12  stupňů, kambizemě, rendziny, 
pararendziny, rankery, regozemě,  černozemě, hnědozemě a 
další, zrnitostně   středně   těžké      až  velmi těžké.    

4.38.16 

4.38.46 

V 

V 

0,1351 

0,2028 

Kambizemě modální na pevných substrátech, v podorničí od 30 
cm silně skeletovité nebo pevná hornina, mělké půdy, středně 
těžké až těžké. 

 
Zastoupení půd dle tříd ochrany ZPF 
 

Třída ochrany ZPF kód BPEJ předpokládaný zábor ZPF v ha 

I - - -   

II 4.12.00, 4.12.10, 4.15.10 2,6947 

III 4.26.11 0,4631 

IV 4.15.42, 4.26.41 2,8567 

V 4.26.54, 4.41.78, 4.38.16, 4.38.46 0,5933 

Celkem  6,6078 



 
                             ÚZEMNÍ PLÁN MOŘINKA 

15 
 

ŘEŠENÍ POŽADAVKŮ POŽÁRNÍ A CIVILNÍ OCHRANY 
 
Územní plán řeší protipožární a civilní ochranu v souladu se zákonem č. 239/200Sb., o integrovaném záchranném 
systému, vyhláškou č. 380/2002Sb. a zákonem č. 133/1985Sb. požární ochraně. 
Zvláštní požadavky na ochranu veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany před 
povodněmi a jinými rizikovými jevy nejsou ve schváleném zadání uplatněny. 
Neprůjezdné komunikace v řešeném území budou splňovat požadavek na možnost otáčení požární techniky dle 
vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb (příl. č. 3, bod 3 – neprůjezdná 
jednopruhová komunikace delší než 50 m), případně dle ČSN 736110 (pol. 14.2.1. – slepá komunikace delší než 
100 m). 
Z hlediska ochrany obyvatel se bude ukrytí obyvatelstva řešit v souladu s §20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., a to jako 
improvizované ukrytí budované svépomocí. 
 


